

## CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2023.

### PROCESSO Nº 1365/2023.

#### 1. DO PREÂMBULO:

Responsável pela solicitação e pelas futuras aquisições:	Flávia Cristina de Miranda.
Responsável pela autorização de abertura e prosseguimento do processo:	Marcelo Martins de Paiva.
Data da entrega dos envelopes:	<b>18/10/2023.</b>
Data da abertura e julgamento:	<b>18/10/2023.</b>
Horário:	<b>08h:00min.</b>
Local:	Sede da Prefeitura Municipal de Ananguera.
Local onde está disponível o edital e anexos para consulta:	Departamento de Licitações – Avenida Belchior de Godoy, 152, Centro, Ananguera sempre nos horários compreendidos entre 07h às 11h ou no endereço eletrônico: <a href="http://www.ananguera.go.gov.br">www.ananguera.go.gov.br</a>
Comunicação entre o órgão licitante e o público em geral:	Os pedidos de esclarecimentos e informações deverão ser feitos exclusivamente pelo e-mail: <a href="mailto:licitacao.ananguera@outlook.com">licitacao.ananguera@outlook.com</a>
Legislação aplicada:	Lei 11.947/09 – Resolução FNDE nº 26/2013 e Resolução nº 04/2015.

**O MUNICÍPIO DE ANHANGUERA - CNPJ sob o nº 01.127.430/0001-31, torna público para conhecimento dos interessados que na data, horário e local indicados acima fará realizar a sessão do CHAMAMENTO PÚBLICO.**

#### 2. DO VALOR MÁXIMO ESTIMADO:

O valor **MÁXIMO TOTAL ESTIMADO** das aquisições será de **R\$ 8.522,90 (oito mil, quinhentos e vinte e dois reais e noventa centavos)** cujos valores médios por item consta de mapa de apuração de preços captados pelo Município de Ananguera.

#### 3. DOS ITENS:

ITEM	QUANT.	UNID.	PRODUTO	MEDIA ESTIMADA	TOTAL ESTIMADO
1	30	KG	ACEROLA	RS 11,03	RS 330,90
2	30	PE	ALFACE	RS 5,23	RS 156,90
3	20	KG	ALHO	RS 30,76	RS 615,20
4	40	KG	ABACAXI	RS 9,26	RS 370,40
5	20	KG	ABOBRINHA	RS 9,76	RS 195,20
6	100	KG	BANANA PRATA	RS 7,76	RS 776,00
7	20	KG	BATATA DOCE	RS 7,03	RS 140,60
8	20	KG	BETERRABA	RS 6,76	RS 135,20
9	80	KG	CEBOLA	RS 7,50	RS 600,00
10	80	KG	CENOURA	RS 7,10	RS 568,00
11	20	MÇ	CHEIRO VERDE	RS 5,23	RS 104,60
12	70	MÇ	COUVE	RS 5,03	RS 352,10
13	80	KG	LARANJA	RS 6,10	RS 488,00
14	100	KG	MELANCIA	RS 6,93	RS 693,00
15	40	KG	MARACUJA	RS 10,93	RS 437,20
16	20	KG	TAMARINDO	RS 12,03	RS 240,60
17	10	KG	PAO DE QUEIJO CONGELADO	RS 47,88	RS 478,80
18	10	KG	BISCOITO DE QUEIJO CONGELADO	RS 48,81	RS 488,10
19	10	KG	BISCOITO TIPO PIPOCA	RS 45,55	RS 455,50
20	10	KG	BISCOITO DE POLVILHO ESCALDADO	RS 50,33	RS 503,30
21	10	KG	PAO ENRIQUECIDO COM ABOBORA, MANDIOCA OU BATATINHA	RS 39,33	RS 393,30

#### 4. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

**Dotação Orçamentária: 12.365.2006.2015-339030 – Ficha 470 (07) – Fonte 115.**

#### 5. DA HABILITAÇÃO DO FORNECEDOR: